ESTADO DO PARANA
Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestecra: Camara Municipal

Identificacéo
Cédigos Titulos

01

LEGISLATIVO

0101

AGAQ LEGISLATIVA
0101.01
Legislativa
0101.01031

Agao Legislativa
0101.010310001
Manter o funcicnamento do Poder
Legislativo, legislar sobre assuntos

municipais, fiscalizar os atos da

administragao municipal, visando

atender as exigéncias e exercer
competéncias definidas em consonancia
com os preceitos constitucionais, com a
Lei Organica do Municipic e demais Leis
Municipais, com Regimento Interno da
Camara e com a participagado popular
0101.0103100012.001

Manutengdo Atividades Legislativas

300000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

310000.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

319000.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS
319011.00.00.00 VENCIMENTCS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL
319013.00.00.00 CONTRIBUIGOES PATRONAIS
319100,00.00.00 APLIC. DIR. DEC. OFP,
ENTRE  ORGAOS, FUNDOS E
ENT. INT. OFSS
319113.00.00.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
330000.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS
339008.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS
ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR
339014.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
339030.00.00.0C MATERIAL DE CONSUMO
339033.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOGAO
339035.00.00.00 SERVIGOS DE CONSULTORIA

ESTADO DO PARANA

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA
Meses 1-5 de 2022 - Anexo 11, da Lei 4.320/64

-------------- Autorizada
Créditos Espe-

Créditos
Orgamentérios
@ Suplementares

4,272.000,00
4.272.000,00
4,272.000,00
4.272.000,00

4.272.000,00

4,224.000,00
4.116.000C,00
3.201.000,00
3.024.000,00
2.820.00¢C,00

204.000,00
177.000,00

177.000, 00
915.000, 00
915.000, 00
35,000, 00

70.000,00
100.000,00
15.000, 00

10.000, 00

339039.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS 522.000,00

- PESSOA JURIDICA
339040.00.00.00 SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA

160.000, 00

INFORMAGAO E COMUNICAGAO - PJ

339047.00.00.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

400000,00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4400€0.00.00.00 INVESTIMENTOS

449000.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS

449052.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

FONTE: GOVBR - Execucfio Orgamentéria e Contabilidade

3.000,00

108.000,00
108.000,00
108.000, 00
108.000,00

ciais @ Extra- Total
OrdinéArios
0,00 4.272.000,00
0,00 4.272.000,00
o,00 4,272.000,00
0,00 4.272.000,00
0,00 4.272.000,00
0,00 4.224.000,00
0,00 4.116.000,00
0,00 3.201.000,00
0,00 3.024.000,00
0,00 2.820.000,00
0,00 204.000,00
0,00 177.000, 00
0,00 177.000,00
0,00 915.000,00
0,00 915.000,00
0,00 35.000,00
0,00 70.000,00
0,00 100.000,00
0,00 15.000,00
0,00 10.000,00
0,00 522.000,00
0,00 1€0.000,00
0,00 3.000,00
0,00 108.000,00
0,00 108.000, 00
0,00 108.000,00
0,00 108.0§0C, 00

Pablica, 03/Jun/2022, 13h e 4Bm.

e

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Realizada

.397.330,27

.397.330, 27

.397.330, 27

.397.330,27

.397.330,27

.397.330,27
.397.330,27
.196.165,41
.130.737, 68
.067.263,93

63.473,175
65.427,73

65.427,73
201.164,86
201.164,86

0,00

0,00
15.031,50
0,00

0,00
151.547,82

34.585, 54

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Folha:

Diferenca

2.874.669,73

2.874.669,73

2.874.669,73

2.874.669,73

2.874.669,73

2.826.669,73
2.718.669,73
2.004.834,59
1.893.262,32
1.752.736,07

140.526,25
111.572,27

111.572,27
713.835,14
713.835,14

35.000,00

70.000,00
84.968,50
15.000,00

10,000, 00
370.452,18

125.414,46

3.000,00

108.000,00

108.000, 00

108.000,00
108.000,00

&



ESTADO DO PARANA
Cédmara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora: Camara Municipal

Identificagéo
Codigos Titulos

0101.0103100012.125

ESTADO DO PARANA

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada
Meses 1-5 de 2022 - Anexc 11, da Lei 4.320/64

Créditos
Orgamentéarios

@ Suplementares

Manutengdc Atividades da Procuradoria 18.000, 00
da Mulher
300000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 48.000, 00
330000.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 48.000, 00
339000.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 48,000, 00
339014.00.00.00 DIARTIAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00
339030.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 6.000, 00
339033.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM 10,000,00
LOCOMOGAD
339038.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS 12.000,00
- PESS0A JURIDICA
Total Unidade Orgamentaria...... 4.,272.000,00
e - W R 0 o - 1 R e o~ 4,272.000,00
PEEEN BEEE b www e s o (mmmne v 4.272.000,00

jﬂnd%rs.

Autorizada

Créditos Espe-

ciais e Extra- Total
Ordinéariocs
0,00 48,000, 00
0,00 48.000, 00
0,00 48,000, 00
0,00 48.000, 00
0,00 20.000,00
0,00 6.000, 00
0,00 10.000,00
0,00 12.000, 00
0,00 4.272.000,00
0,00 4.272.000,00
0,00 4.272.000,00

A

qetmann
Controlador Interno
Portaria 7/2013

FONTE: GOVER - Execucdo Orcamentaria e Contabilidade Piblica, 03/Jun/2022, 13h e 48m.

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Folha:
Realizada Diferencga
0,00 48.000, 00
0,00 48.000, 00
0,00 48.000,00
0,00 48.000, 00
0,00 20.000, 00
0,00 6.000, 00
0,00 10.000, 00
0,00 12.000,00
1.397.330,27 2.874.669,73
1.397.330, 27 2.874.669,73
1.397.330,27 2.874.669,73
Ani Pedro Sartort
Contador - ..
CRC/PR 041793/0-2

Portaria n2 07/2008
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